⁷ T. SMIČIKLAS, CD, XIV, 261-262.

⁸ Vidi o tome: M. ANČIĆ, 2005, 47-48.

Navedenu je molbu kraljevska kancelarija odobrila iz nekoliko razloga, koji se navode u privilegiju: zbog nadbiskupove velike odanosti i vjernosti prema kralju, zbog njegovih nebrojenih i prihvaćenih usluga koje je prihvatio dvor, zbog njegove ponizne molbe, ali i da se izdašnije čuvaju prava stanovništva kraljevstva i opća pravičnost njegove zadarske Crkve. I na kraju, nakon svih tih nabrojenih zasluga, autor/pisac toga privilegija, gospodin Ladislav, biskup vesprimski i kraljičin kancelar te vicekancelar dvora, navodi njegov datum izdavanja te opsežniji popis "kao nazočnih" visokotituliranih osoba (jasno je da nisu svi bili – o. a.), biskupa i nadbiskupa, palatina i sudaca kraljevstva, banova, knezova i dvorskih službenika. Evo cjelovitog teksta privilegija i njegova prijevoda:

"Ludovicus dei gratia Ungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae rex, princeps Sallernitanus, honoris montis sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Magnus dominus et laudabilis nimis in civitate dei nostri ad hoc reges et principes ad regni gubernacula provexit, ut licet multipliciter circa alia et diversa negotia hincinde emergentia distrahanter, tamen curam debitam sanctae matris ecclesiae, per quam a vitiis expiantur, et coelestibus sociantur et signanter, per quae communis iustitiae et uberior status regnicularum provenhuntur, potiorem solicitudine adhibeant; hoc enim pie, hoc manifeste, hoc deifice a regia agitur maiestate, per qod iura viriliter defensantur, sub ditorum iustitia et aequitas, quae uti duae sorores se invicem amplexantur, eclypsim non patiantur aliqualem. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod quia divinae maiestatis reverentia cordi nostro in sidet et ad eius nominis cultum mentis nostrae aures sedule occupantur; tanto nos ante oculos misericordiae ipsius credimus miserationis dona percipere, quanto ad laudem sui nominis propensionis officii nostri munus studuerimus salutiferum elargiri. Ob hoc huiusmodi domini devotorum, et fluentis desiderii nostri affectum, quos nomine sanctissimae ecclesiae Jadrensis metropolis competentis operis structura constructa existit et fundata cuiusque viri seu patroni, et tutoris spetialis..... habemus singulare. Speramus enim ipsius almificaen Anastasiae virginis precum suffragis secuturum, nedum in terris, verum etiam in coelestibus pie confoueri. Volentes itaque ecclesiam paeponere terrenis et perpetuo duratura caducis, ut quod tenemus in terris cum multiplicato fructu recolligere valeamus in coelis; sint itaque iis omnibus pie..... se non minus attendentes inviolabilem fidem et fidei puritatis constantiam venerabilis in Christo patris domini Dominici, archiepiscopi ecclesiae dictae Jadrensis, fidelis nostri dilecti, quam ad nos et ad sacrum

nostrum diadema eo devotius, quod ferventius indefessae fidelitatis studio, noscitur habuisse; recordantesque satis grata et innumera accepta servitia eiusdem, quibus ideo in cunctis nostris et regni nostri negotiis et processionibus, adeo studuit complacere nostrae maiestati; et in eius obesquii virtutibus noster regius animus mitissime conquieuit; supplicatione eiusdem domini archiepiscopi fidelis nostri, in sua, et capituli sui personis porrecta, eamdem nostram petens maiestatem nihilominus quo uberiori conservatione iurium regnicolarum nostrorum et communi iustitia observanda dictae ecclesiae suae Jadrensis, huiusmodi specialis gratiae praerogativa innata cordis nostri pietate duximus faciendum, ut dicta ecclesia Jadrensis, nec non idem dominus archiepiscopus et capitulum eiusdem, sigillo authenticō, in quo perfectissime et figuraliter erit beata virgo filium in brachio baiulans, ex latere dextero beatissimam Anastasiam et sinistro sanctum Grisogonum habente, uti possit, sicut cetera capitula, conventus, et loca..... regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae perpetuis temporibus utuntur et potiuntur; sub quo universas litteras..... regnicolis nostris illas potentibus dare possint et assignare ex nostra commissione annuentia, et dono nostrae maiestatis speciali; ita tamen, quod dominus archiepiscopus in dicta sua eccelesia habeat, qui fideles sint, et pro communi iustitia observanda idonei reperiantur ne falsitas praevaleat veritati, et iniquitas praeiudicet aequitati. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concedimus nostras litteras privilegiales, pendentis authenticī sigilli nostri dupli munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Ladislai episcopi Vesprimiensis, reginalis cancellarii, et aule nostrae vicecancellarii fidelis nostri et dilecti, anno domini 1371. 5. nonas (!) mensis januarii, regni autem nostri anno XXIX. Venerabili in Christo patre et domino Thoma Strigoniensi, decretorum doctore, Stephano Colocensi, sacrae paginae magistro, Vigolino (!) Spalatensi, eodem Dominico Jadrensi Ragusiensis, archiepiscopis; Demetrio Varadiensi, Colomano Jaurinensi, Michaele Agriensi, Vilhelmo Quinqueecclesiarum, Innocentio Zagrabiensi, Demetrio Transilvanensi, Joanne Vaciensi, Dominico Varadiensi, Petro Bosnensi, Ladislao Nitriensi, Stephano Sirmensi, Nicolao Tiniensi, Demetrio Nonensi, Nicolao Maginensi (!), Stephano Pharensi, Valentino Traguriensi, Matheo Sibenicensi, Michaele Scardonensi et Portina (!) Seniensi, ecclesiarum episcopi, ecclesias de infeliciter gubernantibus ... magnificis viris dicto Radislao, regni nostri palatino, Emerico voivoda Transilvano, Nicolao Ecch(!), iudice curiae nostrae, cum magistro tauernicorum nostrorum, Simeone regnorum Dalmatiae et Chroatiae, Petro Zudar totius Sclavoniae et Nicola Deuacou (!) banis, Paulo dapiferorum, Joanne ianitorum et Stephano agazonum nostrorum magistris ac eodem domino Eraldi, duce Apuliae, comite Posoniensi